Ε. Ἐν τούτοις μέντοι τοῖς χρόνοις διαδάντας καὶ τὸν Εὐφράτην οἱ Σκύθαι τὴν ἄχρι Παλαιστίνης οἰκειοῦνται Συρίαν καὶ Ἀραβίαν. Μὴδὲ γὰρ εἶναι τῶν τάνυ βραβίων πέρας λαμβάνειν τὴν ἀνθρώπων πλεονεξίαν. μέχρις ἀν ἐπιμένῃ τῇ δεξιᾷ καὶ τῇ ἀριμῇ τὸ δύνασθαι. Καὶ πολλοὶς ἐκεῖ τοῖς λαφύροις περιτυχόντας βριθούσας ἐπανήκουσι δεξιάς, φόρους ἐτησίους, ὅσα καὶ δούλοις ἀθλοῖς, τάξαντες τοῖς ἐναπολειφθεῖσιν Ἀραβί τε καὶ Σύροις καὶ Φοίνιξι. Κατὰ μέντοι τὸ ἐπιθὸν ἔτος (56) εἰσβάλλουσι καὶ ἐς τὴν ἔνδον Εὐφράτου Ἀσίαν καὶ πᾶσαν βραβίως καταστρέφουσι καὶ

III. Post hæc Arsenius, relicta sede patriarchali, se in maritimum Paschasii monasterium quiescendi causa contulit. Causa illius secessionis fuit, quod Joannes Laecaris filius imperatoris contemneretur. Miserat enim eum paulo ante imperator Michael Palæologus Magnesium custodiendum, ne presentia ejus quosdam alioqui rerum novarum cupidus commoveret. Proinde Nicephorus Ephesi metropolitanus Arsenii loco in patriarchalem sedem evectus est, qui, uno anno in ea dignitate exacto, mortem obiit.

IV. Imperator vero cum magnis copiis in Thraciam transfretavit, ut crederetur in Constantinopolitana suburbia irrupturus, ad tentandam belli fortunam. Et cum foris morari desiisset, ultra proventus, castellum cognomento Galatæ in adverso litore situm primo oppugnavit, quasi ita dextrum facile Urbis positurus, si illud prius occupasset. Sed hæc spes nihil utique aliud fuerunt quam somnia vigilantium. Nam cum illud castellum multis machinis saxa ejaculantibus circumdedisset, et multos conatus adhibuisset, capere tamen non potuit. Unde Byzantino agro finitima castella munivit; et milites in iis reliquit, ea lege imposita ut crebris incursionibus atque insidiis Byzantinos Latinos infestarent, ne, si fieri posset, illis vel prospicere extra moenia liceret. Quæ res Latinos ad tantam egestatem redegit, ut ob lignorum inopiam plurimas et pulcherrimas urbis ædes destruerent ad usum ignis necessarium. Inde Nicam rediit, quæ post Byzantii vastationem regia Romanorum fuit, ibique aliquandiu commoratus est.

V. Cæterum his temporibus Scythæ, etiam Euphrate superato, Syriam ad Palestinam usque subigunt; item Arabiam. Neque enim avaritia humana facile conquiescit, dum conatibus fortunam respondet. Ac multas illic manubias nacti domum redeunt plenis manibus, post imperata annua tributa Syris, Arabibus et Phœnicibus, veluti miseris quibusdam mancipiis. Anno sequenti, etiam in Asiam citra Euphratem (id est, in Asiam Minorem) irrumpunt, eamque prædati facile subigunt, limitibus excursionis et motus illius constitutis versus

#### Variorum notæ.

(51) Ephræmius de Arsenio: Καὶ πάντα βαθμῶν ἀνύσας Ἐκκλησίας, εἰς ὕψος ἤρθη ποιμεναρχίας μέγα. Ἀθάρατος τοῦτο δὲ λείποντος θρόνον, Μονὴ δὲ αὐτῶν εὐαγῶς δεδωκότος, Νικηφόρος, πρόεδρος ὡν Ἐφεσίων, Προεδρίαν εἴληψε τῆς Κωνσταντινῆς. Vide Arsenii Testamentum. BOIVIN.  
(52) Tranquillam ac solitariam vitam acturus. Vide Glossarium Ducangii. BOIVIN.  
(53) Cujus monasterii situs describitur a Pachymer. lib. II, cap. 15. DUCANG.  
(54) Pachymer. lib. II, cap. 16. DUCANG.  
(55) Περαιτ, πρὸ τὸ πέργαν, quod mare interja-

ceret. Vocatur etiam hodie Pera, ut Joannes Denschwam, vir ornatissimus, mihi retulit, qui diu et Byzantii vixit, et Anasiam usque progressus est: et hos Byzantinæ històriæ libros omnes cum aliis multis singulari industria et studio juvanda reipublicæ litterariæ comparavit: et ut a me converterentur, atque in publicum eederentur, primus auctor fuit. WOLFIIUS. — Male Wolfius, Castellum Perwæ, cognomento Galatæ. Περαιτ hoc loco adversum litus significat. Quod si castellum illud hodie Pera dicitur, non idcirco Gregoræ verbis vis facienda est. BOIVIN. — Τοῦ Γαλάτου. Pachymer. lib. II, cap. 20. DUCANG.  
(56) An. Chr. 1261. DUCANG.

orientionem Cappadocia et sinuine Thermopontæ: ad 82 meridiem Cilicia, et Tauri omnium Asia montium maximi jugis, quæ paulo post suum initium in multas partes dividuntur.

VI. Deinde Turcorum quoque regia potitur. Quare sultanus Azathus, cum fratre Meleco exsul, ad Romanorum imperatorem Michaelem Palæologum confugit, hospitalitatis non omnino veteris et magnorum officiorum recollectionem, veluti certam præclaræ spei pignus, conservans; quod et ipse eum aliquando excepisset, imminens ab imperatore discrimen fugientem, et plurima terrorum illorum gravissimorum vestigia in animo circumferentem. Quæ cum in memoriam illi revocasset, duorum alterum petit, ut vel opem ferat contra Scythas, vel partem aliquam Romani agri, ac veluti proprii domicilii possessionem certam assignet, in qua cum suis sedem figat. Adducebat enim secum uxorem et liberos, et famulos multos, ac præterea magnas divitias. Imperatori autem, tot undique bellis urgentibus, non committendum esse visum est, ut Romanas copias divideret: terræ autem partem tanto viro, qui multis provinciis imperasset, et regio more ab incunte ætate educatus esset, assignare, ne id ipsum quidem suspicione carere aut metu in posterum. Necesse enim esse ut subjecti satrapæ ducem suum quaerant, et alibi atque alibi dispersi, et veluti noctu oberrantes ad eam qui faciem præferat ac viam monstret, concurrant, ac tandem Romanos insigni detrimento 83 ulciant. Unde animum ejus velut in æquilibrio nutantem, ac tanquam specii parasitum agebat et versabat.